МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« с » Щ ______ 20 d Ь г. № So - Р7\)

О назначении ответственного за
обеспечение подготовки
контрольных измерительных
материалов для проведения
государственной итоговой аттестации
по программам основного общего
образования в Смоленской области
в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования» и с целью организованного проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования на территории Смоленской области в 2026 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить лицом, ответственным за обеспечение подготовки
контрольных измерительных материалов для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Смоленской области 2026 году, Захарова Сергея Петровича, и.о. ректора
государственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Смоленский областной институт развития образования».

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области В.А. Фоминых.

Заместитель председателя
Правительства Смоленской области -
министр образования и науки Смоленской области Д.С. Хнычева